
1 Základní povinnosti zaměstnavatele, práva a povinnosti zaměstnanců, pracovní podmínky 
žen a matek 

1.1 Předcházení ohrožení života a zdraví při práci 
1.1.1 Úvod do problematiky 
1.1.2 Ekonomická oblast 
1.1.3 Prosazování a vynucování povinností 
1.2 Povinnosti zaměstnavatele § 103 Zákoníku práce, v platném znění (dále jen ZP) 
1.3 Povinnosti zaměstnavatele při pracovních úrazech a nemocech z povolání (§ 105 ZP) 
1.3.1 Práce přesčas 
1.3.2 Pracovní podmínky žen 
1.4 Práva a povinnosti zaměstnance § 106 ZP 
1.4.1 Zaměstnanec má právo 
1.4.2 Zásadní povinnosti zaměstnance 
1.5 Kontrola nad dodržováním BOZP 
1.6 Rizikové práce 
1.6.1 Identifikace rizik 
1.6.2 Úrazové pojištění 
1.7 Literatura 

2 Pracovní podmínky mladistvých 

2.1 Zákoník práce uvádí kategorie prací, které jsou mladistvým úplně zakázány: 
2.2 Vznik pracovního poměru 
2.3 Zrušení pracovního poměru 
2.4 Minimální mzda pro mladistvé 
2.5 Právní úprava 
2.6 Literatura 

3 Náhrady škody, orgány státního odborného dozoru 

3.1 Náhrada škody 
3.1.1 Předcházení škodám 
3.1.2 Odpovědnost zaměstnance za škodu 
3.1.3 Zvláštní odpovědnost 
3.1.4 Odpovědnost zaměstnavatele za škodu 
3.2 Historie 
3.2.1 Organizace 
3.2.2 Působnost ČÚBP 
3.2.3 Inspektoráty bezpečnosti práce 
3.2.4 Organizace SOD nad bezpečností technických zařízení 
3.2.5 Bezpečný podnik 
3.3 Členění orgánů státního dozoru 
3.3.1 Průřezové úřady 
3.3.2 Sektorové úřady 
3.3.3 Orgány státního dozoru k restrukturalizaci a ke zrušení 
3.3.4 Orgány dozoru v zemědělství a potravinářství 
3.3.5 Orgány dozoru v oblasti životního prostředí 
3.3.6 Orgány dozoru nad veřejným zdravím 
3.3.7 Další 
3.4 Legislativní úprava 
3.4.1 Zákon 124/2000 Sb. změna zákona o státním odborném dozoru nad bezpečností práce 
3.4.2 Vyhláška 18/1979 Sb 
3.5 Literatura 

4 Pracovní úrazy ve škole 

4.1 Definice pracovního úrazu 
4.2 Druhy úrazů 



4.3 Povinnosti zaměstnavatele 
4.4 Odpovědnost za škodu při pracovních úrazech a nemocech z povolání 
4.5 Postup při řešení pracovního úrazu: 
4.6 Školní úraz 
4.7 Postup při řešení školního úrazu 
4.8 Postup při řešení smrtelného školního úrazu 
4.9 Školní úrazy - školní výlety, škola v přírodě, sportovní a tělovýchovné akce 
4.10 Záznam o pracovním úrazu str. 1 
4.11 Záznam o školním úrazu 
4.12 Posudek o bolestném str. 1 
4.13 Náhrada ztráty na výdělku - ušlý výdělek 
4.14 Literatura 

5 Preventivní péče, klasifikace zdrojů a příčin provozních nehod a poruch na školách 

5.1 Ukázkový školní řád 
5.1.1 Obecná ustanovení 
5.1.2 Dozor nad žáky 
5.1.3 Zvláštní pravidla při některých činnostech 
5.2 Literatura 

6 První pomoc, školení BOZP ve škole 

6.1 Úkoly na úseku Bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 
6.2 První pomoc 
6.2.1 Lékárničky, dozor pedagogických pracovníků 
6.2.2 Provádění první pomoci 
6.2.3 Umístění a vybavení lékárniček první pomoci 
6.2.4 Hlavní zásady první pomoci 
6.2.5 První pomoc při krvácení 
6.2.6 První pomoc při šoku 
6.2.7 První pomoc při zlomeninách 
6.2.8 První pomoc při popálení a opaření 
6.2.9 Umělé dýchání 
6.2.10 Nepřímá srdeční masáž 
6.3 Literatura 


